
Besluit tot wijziging van de Beleidsregels Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 

2004 Maassluis, Vlaardingen en Schiedam 2020 

Het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts, namens de colleges van burgemeester en wethouders van 

Maassluis, Vlaardingen en Schiedam, 

overwegende, 

  

gelet op de Participatiewet, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

werknemers, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstan- 

digen, artikel 4:81 en volgende van de Algemene wet bestuursrecht en het Besluit bijstandverlening 

zelfstandigen 2004; 

  

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Besluit tot wijziging van de Beleidsregels Participatiewet, IOAW, IOAZ en  Bbz  2004 Maassluis, 

Vlaardingen en Schiedam 2020 

Artikel  I 
Artikel 6.7, onderdeel 1 wordt gewijzigd naar: 

  

Inwoners van Maassluis, Vlaardingen en Schiedam met een inkomen tot 120% van de toepasselijke 

bijstandsnorm of met een minnelijke of wettelijke schuldregeling en die AV-standaard of AV-top verzekerd 

zijn bij DSW Zorgverzekeraar komen in aanmerking voor deelname aan de collectieve aanvullende 

ziektekostenverzekering. 

Artikel  II 
De toelichting van artikel 6.7 wordt als volgt gewijzigd: 

  

De collectieve aanvullende verzekering ziektekosten (CAV) is er voor inwoners van Maassluis, Vlaardingen 

en Schiedam met een laag inkomen en/of met een minnelijke of wettelijke schuldregeling. Met de CAV 

kunnen DSW-verzekerden (AV-standaard of AV-top) hun zorgverzekering uitbreiden met extra vergoe- 

dingen. Kinderen tot 18 jaar zijn gratis meeverzekerd. In een overeenkomst met DSW Zorgverzekeraar 

zijn de toepasselijke voorwaarden en condities opgenomen voor deelname aan de collectieve aanvul- 

lende verzekering ziektekosten. Informatie over de (polis)voorwaarden en het aanmelden is te vinden 

op de website van Stroomopwaarts. 

Artikel  III Inwerkingtreding 
Dit besluit tot wijziging van de beleidsregels treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan in 

het elektronisch gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in het dagelijks bestuur Stroomopwaarts van 27 januari 2022, 

de voorzitter, 

S.B. Kuiper 

de secretaris, 

N.C. van der Wekken 

Nr. 56003 

GEMEENTEBLAD 9 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2022 nr. 56003 9 februari 2022 1 


